starium de spelta, unam conditionem que est denarii X. Item faxem palee. Pater Pauli starium frumenti, starium ordei, starium et dimidium spelte, conditionem unam et dimidiam que est denarii XV, mediam spallam et mediam messam que est denarii VIII. Datur drictus. Maixo de Girardi starium de frumento et ordeo, starium de spelta, mediam spallam, mediam<sup>r</sup> messam que est denarii VIII, unam conditionem que est denarii X<sup>s</sup>. Isti quatuor maixi<sup>t</sup> sunt Venguelini. Maixo de Berni starium de frumento, starium de ordeo, starium de spelta, spallam, messam, unam conditionem et datur soldi II, denarii III, medietas est marchionis et medietas Ansermi de Vingulia. Maixo de Bonaçora debet dare pro uno maixo ut supra, medietas est domini Ansermi de Vingulia et medietas marchionis. Et dicit Petrus Trufarius quod pro domino Ansermo recepit ab Amardino Contessa et Oberto Bello quosdam denarios. Maixo de Baltheo debet dare pro uno maixo videlicet starium frumenti, starium ordei, starium spelte, spallam, messam, unam conditionem et datur inde soldi II, denarii III, medietas domini Ansermi et medietas marchionis. Maixo de presbitero de Beçoochis idem, scilicet starium frumenti, starium ordei, starium spelte, spallam, messam, unam conditionem et datur inde soldi II, denarii III. Bertholotus Arnardus cum Ogerio, eius fratre, medium starium frumenti, medium spelte, pro spalla, messa et conditione: soldum I, denarios II. / (c. 221 r.) Guillelmaço et Aicardus, eius frater, terciam starii frumenti, terciam ordei, terciam spelte, pro spalla, messa et conditione denarios VII. Petrus Piva et Lambertus Rialdus terciam starii frumenti, terciam ordei, terciam spelte, pro spalla, messa et conditione<sup>u</sup> denarios VII. Rubaldus Avunda et Morennus Iulianus medium starium spelte, in denariis pro predictis denarios V. Iohannes Ubaldu cum suo cognato et cum Baldeto, suo consanguineo<sup>v</sup>, medium starium spelte, in denariis pro predictis denarios V. Raimundus Ginesta cum sororibus terciam starii inter frumentum et ordeum et terciam spelte, in denariis denarios VI. Aicardus<sup>w</sup> Axetus cum sorore terciam partem starii inter frumentum et ordeum et terciam spelte, in denariis denarios VI. Maixo de Costa de Villi starium frumenti, starium ordei, staria duo de spelta, spallam, messam, duas conditiones et datur soldi III, denarii II. Maixo de Maça starium frumenti, starium ordei, starium unum de spelta, spallam, messam, conditionem: soldi II, denarii III. Saxa de Audinis cum sorore sua Bersa medium starium inter ordeum et frumentum, medium starium spelte, pro messa denarios III, pro conditione denarios V. Guilia Rata cum sororibus

starium ordeï, in denariis denarios IIII. Maixo de Aiasco scilicet Arnardus Ardez(onus) cum suis consortibus staria IIII<sup>or</sup> de spelta, spallam, messam, conditionem \* et datur soldi II, denarii IIII. Oddo Vermilia denarios VI. // Maixo de li Ravariis starium frumenti, starium ordeï, starium spelte, spallam, messam, conditionem: soldos II, denarios IIII. Heredes Durantis<sup>y</sup> de Puteo starium ordeï, starium spelte, duas partes starii frumenti, pro spalla et messa denarios VIII, conditionem: denarios X. Maixo de And(rea) Cilionus<sup>z</sup> starium inter ordeum et frumentum, starium de spelta, pro spalla et messa denarios VIII, conditionem: denarios X. Li Mantelli duas partes starii ordeï et totidem de spelta, de grano nichil, pro conditione, pro spalla et messa soldum I, denarios IIII. Andreas Barrachus, nepos Rodulfi And(ree), cum fratribus medium starium inter frumentum et ordeum et speltam, in denariis denarios III. Filius Rollandi de Ferraria totidem. Guillelmus Petigrossi, pater Robini, totidem. Garmundus Mexonerius inter frumentum et ordeum terciam starii et terciam starii spelte, in denariis denarios V. Doneta de Puteo medium starium ordeï, in denariis denarios III. Alda Fame medium starium frumenti, medium ordeï, medium spelte, mediam conditionem: denarios V, spallam et messam denarios IIII. Maixo de Molinariis starium frumenti, starium ordeï, starium spelte, spallam, messam, conditionem et datur soldi II, denarii IIII. Carlevarius cum sororibus medium starium spelte, pro conditione denarios V. Summa in denariis de spalla et messa et conditione: libre IIII, soldi XVII, denarii VIII. // De spelta staria LIII. De ordeo staria XXXVIII. De frumento staria XXXVI. De molendino redditur de<sup>aa</sup> spelta modia XVII<sup>bb</sup>, de grano modium I. Dicitur quod de predictis stariis datur ecclesie Sancti Iohannis de Andoria modium unum. De blaiā<sup>cc</sup> que solebat esse vineata, de qua solebant exire quandoque quartini CCC vini, possent modo haberi libre X. De furno solebant haberi libre XVIII et plus possent modo haberi libre VIII. Drictus datur de ordeo, frumento et vino et est ille drictus quinta decima pars in blava et in grano quarta decima pars et potest valere libre III.

Pedagium de Andoria ita accipitur:

de asino veniente vel redeunte honusto	denarius	I½	
de mulo	denarii	II	libre III
de runcino	denarii	II	
de porcis per porcum	denarius	I	

De<sup>dd</sup> mercibus secundum arbitrium marchionis pro valimento, dicunt tamen quod non accipitur per saumam ultra soldum I, verumtamen quodam tempore acceperunt<sup>ee</sup> marchiones soldos II per carricam.

De piscibus emptis in ripa accipitur de	libre III
soldo I, denarius I, preter homines Albingane.	

De omni ligno, sive magno sive parvo, quod honeratur in Ripa pro drictu Ripe soldus I.

De porco qui venditur in Beccaria denarios II.	libra I
--	---------

De bove qui venditur in Beccaria linguam.

Dicunt quod de bestiis et de<sup>aa</sup> ripa non accipitur ab hominibus Saone usque Niciam, quia homines Andorie sunt in ipsis partibus liberi a dacitis. / (c. 221 v.)

DRICTUS DE FOCO ASCENDIT	libras	L et plus
De meliori foco datur	soldi	III
De mediocri	soldi	II
De parvo	soldus	I
Decima	libre	X

Datur insuper drictus de frumento et ordeo et vino et drictus<sup>ff</sup> quinta decima pars in blava<sup>gg</sup>, quando non est batuta, quando vero est batuta quarta decima pars. Dicit Rodulfus Andreas quod accipit octenam de debitis et de drictu vintequatrenum, sed non ostendit instrumentum. Dicit prepositus<sup>hh</sup> de Andoria quod terra vicecontilis que fuit de Petro Aurellano est libera ab omni dacita et ostendit instrumentum. Item dicit quod habet decimam de vinea de plano // marchionum et de molendino et forno et ostendit instrumentum. Et de domnegis quos Bonifacius marchio habet in Andoria et in territorio et quos de cetero habebit et ostendit<sup>ii</sup> inde instrumentum qualiter dominus Bonifacius vendidit predicta. Item quod sui homines quos haberet et de cetero habebit sint liberi a fodro, dacita, conditione et responsione<sup>jj</sup> et ostendit instrumentum.

Infrascriptos introitus imponebant consules Andorie ultra supradictos:

camparias, banda, precepta	libras	XX //
cabellam murte que potest valere annuatim	libras	L
de mina panis que venditur minutim	denarios	II
de quartino vini	denarium	I

de ligato casei	denarios	II
de meçena	denarios	II
de cista piscium	denarium	I
de sacco açarii	denarios	II
de montono	denarios	II
de crastono	denarios	II
de bove	denarios	II
de capra	denarium	I
de yrcho	denarium	I
de edo	denarium	½
de agno	denarium	½
Possunt valere	libras	XL.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, exempla predictorum reddituum extraxi et exemplavi ut supra de quodam manuali manu Ricoboni Coxani notarii scripto sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve seu causa abbreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta, potestatis Ianue, millesimo CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione X, die XXX iulii, presentibus Porcheto Streiaporcho, Iacobo Papia et Willelmo Alfachino.